
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 ГОРОДА СОЧИ 

имени атамана Михаила Павловича Бабыча

354064, Краснодарский край, город Сочи, с. Измайловка, пер. Калиновый, дом № 22А
Телефон 8(862) 267-99-18 

ОГРН 1032311075356, ИНН 2319027201

ПРИКАЗ
О т«_ 2 6 » апреля 2023 г. № 90

Об утверждении дорожной карты 
по профилактике учебной неуспешности 
во II полугодии 2022 -  2023 учебного года 
и на 2023 -  2024 учебный год

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 06.03.2023 № 681 «О работе со школами, 
имеющими низкие образовательные результаты, и профилактике учебной 
неуспешности в общеобразовательных организациях Краснодарского края в 
2023 году», письма государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования» Краснодарского края от 15.03.2023 № 01-20/1290 «О 
направлении Методических рекомендаций по разработке муниципальной 
системы профилактики учебной неуспешности», приказа управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 23.03.2023 г. 
№473 «Об утверждении дорожной карты по работе со школами, имеющими 
низкие образовательные результаты, и по профилактике учебной 
неуспешности в общеобразовательных организациях города-курорта Сочи в 
2023 году», приказа управлении по образованию и науке от 21.04.2023г. 
№680 «Об утверждении дорожной карты по профилактике учебной 
неуспешности в муниципальном образовании городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края во II полугодии 2022 -  2023 учебного года и на
2023 -  2024 учебный год», в целях развития внутришкольной системы 
профилактики учебной неуспешности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать Богомаз М.С. -  зам. директору по УВР, дорожную 
карту по профилактике учебной неуспешности на уровне ОО в срок до 
01.05.2023 г.

2. Утвердить дорожную карту по профилактике учебной 
неуспешности в ОО во II полугодии 2022 -  2023 учебного года и на 2023 -
2024 учебный год (Приложение № 1).

3. Использовать результаты аудита негативных факторов при 
разработке дорожных карт по профилактике учебной неуспешности.



4. Разместить Васильевой С.Ю. -  ответственному за ведение 
официального сайта школы, утверждённую дорожную карту на официальном 
сайте 0 0  в разделе, посвящённом оценке качества образования в срок до 
01.05.2023 г.

5. Обеспечить выполнение дорожной карты в части уровня 
общеобразовательной организации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор С.Н.Кузнецова


